
Nerviano, 04/10/2023

Ai docenti dell’IC NERVIANO

Oggetto: dispositivo di assegnazione dei docenti alle classi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94; VISTI gli artt. 4 e 5 del
DPR 275/99;

VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25;

VISTA la L. 107/2015; VISTO il CCNL vigente;

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023, come comunicato
dall’UST di MIlano;

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa;

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/2023;

TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e
plessi definiti in seno al Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti;

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili
della conduzione delle attività educative (con titolarità- didattica);

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti;

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di
contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la
corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di classe;

DECRETA

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti alle classi per l’anno
scolastico 2023-2024:



SCUOLA PRIMARIA

PLESSO Via Di Vittorio

DOCENTI CLASSE DISCIPLINE

CASSATA VIRGINIA 2 A ita - storia - inglese- musica- altern.- tecnologia-

ed.civica-mensa

PAGANI LUCIANA 2 A
4 B

mate- scienze- mensa
mate- mensa-

TUMMARELLO VALERIA 2 A Motoria-geografia-arte 1 mensa

TERRERAN CECILIA 2 A SOSTEGNO

LA RUFFA VERA 2 A SOSTEGNO

MANGIACASALE ILARIA 2 B
2 A

italiano-storia-geografia-musica-tecnologia-
ed.civica-mensa
appoggio

PERSICO PATRIZIA 2 B mate-scienze-inglese-altern. -arte-motoria-mensa

MENTA ANNUNZIATA 2 B SOSTEGNO

DI MARCO GIULIA 2 B SOSTEGNO

BOLLATI LUISA 3 A
4 A

italiano-storia-arte- scienze- musica-ed.civica-mensa
appoggio

CALAMIA PEGGY 3 A
1 B

mate-geografia-motoria-tecnologia- mensa
musica-mensa

GENTILE FABIO 3 A SOSTEGNO

BRESSAN GIOVANNA 3 B ita-inglese-storia-arte-musica-tecnologia-ed.civica-mensa

3 A inglese

MAESTRONI NICOLETTA 3 B mate- scienze- geografia-motoria-altern.-mensa

BONZA ROMINA 3 B SOSTEGNO

LA RUFFA VERA 3 B SOSTEGNO

COLTRO MONICA 3 C
3 A

Ita-storia-inglese-tecnologia-musica-ed.civica-
altern.-mensa
alternativa



LO BIUNDO MASSIMILIANO 3 C mate- scienze- motoria -geografia- arte-mensa

FERRAZZI ELEONORA 3C 2B SOSTEGNO

PESSINA LORENZA 4 A ita-storia-arte –altern.- tecnologia-ed.civica-mensa

4 B geografia

COZZI ANNA MARIA 4 A
4 B

mate- scienze-geografia-musica- mensa

alternativa

PERROTTA ARIANNA 4 B ita-storia-arte-tecnol.-musica-scienze-ed. civica- mensa

ALBERTI CARLOTTA 4 B SOSTEGNO

RIZZITANO DANIELA 5 A ita-storia-geografia- arte- alternativa –

ed.civica-tecnologia-mensa

RE SIMONA 5 A
4 B

mate-inglese-scienze- musica-mensa
inglese

LEONE SALVATORE 5 A SOSTEGNO

CIRULLO STELLA 5 B
4 A

ita-storia-arte-inglese- ed.civica -mensa
inglese

GUIDA AMELIA 5 B
5 A

mate- scienze-geografia- tecnologia- musica-mensa
appoggio

TREVISI ANDREA 5 B SOSTEGNO

RIVETTI ANNA 1 A
1 B

ita-storia-arte-musica-motoria-ed.civica-mensa
mensa

CIRULLO PINA 1 A mate-scienze-inglese-geografia-tecnol.- alternativa-mensa

ARRIGO CLAUDIA 1 A SOSTEGNO

3 C SOSTEGNO

GRASSI ELISABETTA 1 B italiano-inglese-tecnol.-arte-storia-altern.-ed.civica- mensa

BIANCHI BARBARA 1 B mate-motoria-scienze- geografia-mensa

CIPOLLA SILVIA 1 B SOSTEGNO

CAMILLERI CALOGERA 4A- 4B- 5A MOTORIA

BENNARDO LUCA 5B MOTORIA



BERTOCCHI ELISABETTA TUTTE LE
CLASSI TRANNE
3 C

RELIGIONE CATTOLICA

DELLAVEDOVA ANNA 3 C RELIGIONE CATTOLICA

PLESSO Via Roma

DOCENTE CLASSE MATERIE

AFFABA CARLA 2^C Italiano, storia, musica, arte, alternativa, tecnologia, ed.civica,
mensa

AIROLDI ANGELA 1^B, 2^B,
2^C, 3^C,
4^A, 5^B

IRC

ASNAGHI VALERIA 4^A storia 3^C Italiano, storia, geografia, musica, arte,
ed.civica,alternativa, mensa

BENNARDO LUCA 4^A, 4^B, 4^C,
5^A, 5^B, 5^C

ed.motoria

BERTOCCHI ELISABETTA 4^C IRC

BIMBI ELISABETTA 4^C Matematica-scienze-geografia-storia-
ed.civica-tecnologia-motoria-mensa

BINA ANNA 3^B italiano - inglese - storia - arte - musica - tecnologia - ed.civica -
mensa

BOSOTTI LINDA 2^A matematica, scienze, geografia, tecnologia, ed. motoria, inglese,
alternativa, mensa

BRAMBILLA SIMONA 4^A +2h
appoggio 2B

matematica-scienze-geografia-inglese-ed-motoria-mensa

BURATTI ALESSIA 3^B 4^B mensa matematica, tecnologia, scienze, geografia, mensa

CAMPIONE BARBARA 5^C italiano, storia, inglese, tecnologia, geografia, musica , ed. civica,
mensa

CANCIANI ANTONIA 2^C matematica, scienze, geografia, ed. fisica, alternativa, mensa

CANGIANO MARIA CARMEN 5^B +2h
appoggio 3C

Italiano, storia, arte, inglese,, ed. civica, tecnologia mensa



CASTIGLIONI DANIELA 3^A 3^C Matematica, scienze, geografia, tecnologia, ed.motoria, alternativa,
mensa alternativa

GRASSINI VIVIANA 5^A Matematica, tecnologia, scienze, inglese, mensa

GUTTADAURO LUCIA 1^B matematica, scienze,inglese, tecnologia, musica, mensa

IRACE MANUELA 1^B Italiano-Storia-Geografia- Arte-ed. motoria -ed.civica, mensa

LIETO ANTONELLA 1^A Matematica, Scienze, Geografia, Ed. Fisica, Tecnologia, Mensa

LOMBARDI ALESSIA 1^A; 2^A,
3^A, 3^B,
4^B, 4^A,
5^A, 5^C

IRC

MASTRIA PAOLA 2^A 2^C italiano, storia, arte, musica, alternativa, ed. civica, mensa Inglese

MAURO MARILENA 3^C matematica, storia, geografia, tecnologia, ed.civica , arte, musica,
mensa

MOLINARI SILVIA 3^B 3^C Matematica, Scienze, Geografia, Tecnologia, Ed. Fisica, Mensa Scienze,
ed. fisica, mensa

MORELLI ELISABETTA 2^B italiano-storia-musica-inglese-ed. motoria, ed. civica, mensa

MORLACCHI STEFANIA 4^B V italiano - storia - inglese - arte e immagine - musica - ed.civica -
alternativa - mensa alternativa

PASSERINI FEDERICA 3^A Italiano, Inglese, Storia, Arte, Musica, Ed. Civica, Mensa

PISANI ELENA 2^B matematica-scienze-geografia -tecnologia-arte-mensa

RAIMONDI FEDERICA 1^A Italiano, Inglese, Storia, Arte, Musica, Alternativa, Ed. Civica, Mensa
alternativa 1^B

RIMOLDI PAOLA 3^C Italiano- inglese-musica 4^C Italiano, inglese, mensa

RICCIARDI GIOVANNA 5^C +2h
appoggio 2A

matematica, scienze, arte , alternativa, mensa

VIGNATI MICHELA 4^A 4^C italiano-storia-musica-arte-tecnologia- ed.civica- mensa mensa

VOMERA MASSIMO 5^B +2h
appoggio 3C

Matematica, scienze, alternativa, musica, geografia, mensa

BOMBARA STEFANIA 5B Sostegno

FRANCESCA REGA 1A-2C Sostegno

FURLOTTI VERONICA 5A Sostegno

GENNY IPPOLITO 3A-3B Sostegno

MONTESANO GIANPIERO 5B Sostegno

PASSERINI ELISA 4C Sostegno



PLESSO GARBATOLA

DOCENTE CLASSE MATERIE

Serati Paola 1^ A Italiano, inglese,storia, musica,tecnologia e
informatica

Castellano Silvia 1^ A Matematica, scienze,ed. motoria

Tarascio M. Grazia 1^ A Geografia, ed. all’immagine

Tarascio M.Grazia 2^ A Italiano, storia,geografia, tecnologia e informatica, ed.
all’immagine

Castellano
Silvia

2^ A Matematica, scienze,
ed. motoria

Serati Paola 2^ A Inglese, musica

Vecchierelli Alice 2^ A Sostegno

Caggianese Maria 3^ A Italiano, storia,geografia, ed.all’immagine,
musica,motoria

Capizzi Lia 3^ A Matematica, scienze, inglese, tecnologia e
informatica

Redaelli Laura 3^ A Sostegno

POZZATO SARA 4B Sostegno

TOTINO FRANCESCA 4A Sostegno

RIZZO ILARIA 5C Sostegno

TONOLI ALESSANDRA 4C Sostegno

VOCALE ANTONIO 4A-4B-5A Sostegno

MARIA PIA TOTARO 1B Sostegno

ERIKA VANZAGHI 5B Sostegno



Borioli Dennis 3^ A Sostegno

Re Franca 4^ A Italiano, inglese, storia, ed. all’immagine,tecnologia e
informatica

Capizzi Rosalia 4^ A Geografia, scienze

Di Pinto Floriana 4^ A Matematica, musica

Bennardo Luca 4^ A Ed. motoria

Cozzi Chiara 4^ A Sostegno

PLESSO SANT’ILARIO

DOCENTE CLASSE MATERIE

ADAMO GIUSEPPA 1 ITALIANO STORIA ARTE mensa

ROTTONDI ELENA 1 MATEMATICA SCIENZE GEOGRAFIA MUSICA
SCIENZE MOTORIE mensa

FRACCHIOLLA NICOLETTA 1 INGLESE TECNOLOGIA appoggio

AIROLDI ANGELA 1 RELIGIONE CATTOLICA

BORSANI VALENTINA 2 ITALIANO GEOGRAFIA INGLESE TECNOLOGIA
MUSICA mensa

RE DONATELLA 2 MATEMATICA SCIENZE STORIA ARTE SCIENZE
MOTORIE

GRIMA LUANA 2 SOSTEGNO

DI MARCO GIULIA 2 SOSTEGNO



AIROLDI ANGELA 2 RELIGIONE CATTOLICA

ADAMO GIUSEPPA 3 ITALIANO STORIA ARTE

LAZZATI SARA 3 MATEMATICA SCIENZE SCIENZE MOTORIE
MUSICA GEOGRAFIA mensa

BORSANI VALENTINA 3 INGLESE TECNOLOGIA

AIRAGHI ELENA 3 APPOGGIO

CURZIO EGLE 3 SOSTEGNO

AIROLDI ANGELA 3 RELIGIONE CATTOLICA

DI PINTO FLORIANA 4 ITALIANO STORIA TECNOLOGIA mensa

BOLLATI SILVANA 4 MATEMATICA SCIENZE INGLESE GEOGRAFIA
ARTE mensa

LAZZATI SARA 4 MUSICA mensa

PAZIENZA MANUELA 4 SOSTEGNO

AIROLDI ANGELA 4 RELIGIONE CATTOLICA

BENNARDO LUCA 4 SCIENZE MOTORIE

FRACCHIOLLA NICOLETTA 5 ITALIANO STORIA INGLESE ARTE mensa

AIRAGHI ELENA 5 MATEMATICA SCIENZE GEOGRAFIA MUSICA
TECNOLOGIA mensa



PETTENA' FILIPPO 5 SOSTEGNO

AIROLDI ANGELA 5 RELIGIONE CATTOLICA

BENNARDO LUCA 5 SCIENZE MOTORIE

SCUOLA SECONDARIA

CLASSE DOCENTI MATERIA

1A Fortunato
Talarico
Nicastro
Redrezza
Bernasconi
Romagnoni
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Corvaglia
Castiglioni
Zappalà

Italiano e storia
Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Sostegno
Alternativa

2A Laghi
Fortunato
Nicastro
Redrezza
Bernasconi
Rossi
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Belcastro
Corvaglia
Re

Italiano e storia
Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Sostegno
Sostegno



Alberti Sostegno

3A Laghi
Nicastro
Redrezza
Bernasconi
Rossi
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Re

italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno

1B De Marchi
Franceschini
Mauri
Giacomarro
Borgna
Rossi
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Bertucci
Durando

Italiano
storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Francese
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Alternativa

2B De Marchi
Mauri
Giacomarro
Borgna
Rossi
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Borroni

Italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Francese
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno

3B Nicosia
Mauri
Giacomarro
Borgna

Italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Francese



Romagnoni
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Durando

Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Alternativa

1C Talarico
Franceschini
Palumbi
Nicastro
Redrezza
Borgna
Romagnoni
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Pasculli
Zappalà

Italiano
storia e Geografia
Matematica
scienza
Inglese
Francese
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Alternativa

2C Talarico
Colombo
Redrezza
Borgna
Romagnoni
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero
Piscitelli
Simonelli
Zappalà

Italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Francese
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Alternativa

3C Franceschini
Colombo
Redrezza
Borgna
Rossi
Cannavacciuolo
Durando
Mogavero

Italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Francese
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia



Piscitelli Religione

1D Di Francesco
Zappalà
Palumbi
Pinciroli
Borgna
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Brunetti

Italiano e storia
Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Francese
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno

2D Cattaneo
Zappalà
Palumbi
Panitti
Bernasconi
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Corti
DA NOMINARE
Re

Italiano
storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Sostegno
Alternativa

3D Di Francesco
Palumbi
Panitti
Bernasconi
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Pinoni

Italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno

1E Armenia
Zappalà

Italiano
storia e Geografia



Saraceno D.
Pinciroli
Bernasconi
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Canestrale
Manes

Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Alternativa

2E Esposito
Armenia
Saraceno D.
Pinciroli
Bernasconi
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Favasuli
DA NOMINARE
Zappalà

Italiano
storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Sostegno
Alternativa

3E Esposito
Saraceno D.
Pinciroli
Bernasconi
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Manes

Italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno

2F Armenia
Martinetti
Pinciroli
Bernasconi
Paone

Italiano, storia e Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte



Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Barbera
Ricciardi

Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Sostegno

3F Cattaneo
Martinetti
Pinciroli
Bernasconi
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Manes

Italiano, storia Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Spagnolo
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno

2G Fortunato
De Marchi
Martinetti
Panitti
Borgna
Paone
Merlini
Boaro
Grisanti
Piscitelli
Saraceno A.
Saia
Zappalà

Italiano e storia
Geografia
Matematica e scienza
Inglese
Francese
Arte
Scienze Motorie
Musica
Tecnologia
Religione
Sostegno
Sostegno
Alternativa



INFANZIA

PLESSO SANT’ILARIO

SEZIONE DOCENTI

Delfino Fera Elena
Carmassi Donatella
Merisio Daniela (sostegno)
Bartolo Giordana (religione)

Coccinella. Italia Angela Raffaella
Re Marta
Bartolo Giordana (religione)

PLESSO GARBATOLA

SEZIONE DOCENTI

Papavero Seretti Lorella,
Sormani Francesca,
Di Criscio Mariacarmela (sostegno)

Margherita Lisuzzo Alessandra
Pagano Antonietta

PLESSO VIA DEI BOSCHI

SEZIONE DOCENTI

Sez. ROSSO Amboldi Virginia
Martignoni Margherita
I.R.C. Bartolo Giordana

Sez. VERDE Lago Valeria
Varano Vittoria
Sostegno: Giordani Elena
I.R.C. Bartolo Giordana



Sez. GIALLO Fontana Deborah
Vagliviello Maria
I.R.C. Bartolo Giordana

Sez. BLU Mazzilli Antonia
Zaffaroni Lorella
Sostegno: Mandola Marzia
I.R.C. Bartolo Giordana

Sez. ARANCIONE Cavallo Lucia
Cavaleri Katia
Sostegno: Orcadini Samuela
I.R.C. Bartolo Giordana

Sez. AZZURRO Napoli Laura
Terreni Anna
I.R.C. Bartolo Giordana

Sez. LILLA Bombelli Susanna
Pisciotta Antonia
I.R.C. Bartolo Giordana

Sez. BIANCO Sala Luisa
Notaroberto Giulia
I.R.C. Bartolo Giordana

IL DIRIGENTE SCOLASTIC​​O
Prof. Pasquale Morea


		2023-10-04T15:49:59+0200




